**R. P. Sebastiani Izquierdo Alcarazensis Societ. Iesv Regii  
Senatvs S. Inqvisitionis Hispaniarvm Qualificatoris, Et  
Olim Complvti Sacræ Theologiæ Professoris. Opvs  
Theologicvm, Iuxta atque ...**

Vbi De Essentia Et Attribvtis Divinis Vbertim Disseritvr ...

**Izquierdo, Sebastián**

**Romae, 1670**

Disptatio 43. De effectibus prædestinationis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77011](#)

tuit, quod huius præ alijs omnibus decreti erant ad existendum.

**170** Dico secundò. Si fiat comparatio inter homines re ipsa futuros, longè mihi probabilius videtur, habuisse Deum aut semper, aut ferè semper aliquam rationem nobis occultam, cur hunc in particulari potius, quam illum, prædestinaverit, & cur hunc præ alijs ad tantum gradum sanctitatis, & gloria elegerit, per taliaque media potius, quam per alia, perduxerit. Mo- ueor primò; quia id latè clarè indicat Apostolus ad Roman. 11. dum in causa aeternæ Dei prædestinationis exclamat. *O altitudo dñitiarum sapientie, & scientie Dei, quam incomprehensibilis sunt iudicia eius, & inestimabiles via eius. Quis enim cognovit sensim Domini? Aut quis consiliarius eius fuit?* Plane supponens in hominum electione, & reprobatione Deum occultis rationibus duci nobis ignotis. Id quod etiam supponere videtur cap. 9. eiusdem epistole iuxta intelligentiam Augustini, & aliorum Patrum vniuersitatem ad rem sapientiam loci, ut iam ostendo.

**171** Secundò enim mouetur in istam sententiam; quia Augustinus & alij Patres aperè videtur pro illa stare. A uidamus illum epistolam 105. circa medium. *Cur, inquit, illum potius, quam illum, liberet, aut non liberet scrutetur, qui potest iudiciorum eius tam magnum profundum, rerumtamen caueat precipitum. Numquid enim est iniurias apud Deum? Absit. Sed inscrutabilia sunt iudicia eius, & inestimabiles via eius.* Similiter sententiam habet lib. de Prædestin. Sanct. cap. 9. & 14. & lib. de Dono persecul. cap. 8. post alia similia ita habet. *Ex duobus parvulis originali peccato pariter obstricis cur iste assumatur, ille relinquantur. Ex duobus estate iam grandibus impijs cur iste ita vocetur, ut vocantem sequatur, ille autem aut non vocetur, aut non ita vocetur, ut vocantem sequatur, inscrutabilia sunt iudicia Dei.* Ex duobus autem pījs cur huic doceatur perservantia usque in finem, illi autem non donetur, inscrutabilia sunt iudicia Dei. Et cap. 14. fine. *Cur autem illi habeant aures audiendi, illi non habeant, hoc est, cur illi datum sit a Patre, ut veniant ad Filium, illi autem non sit datum; quis cognovit sensum Domini, aut quis consiliarius eius fuit?* Aut tu quis es homo, qui respondeas Deo? Et in Enchiridio cap. 95. loquens de statu beatitudinis ait. *Tunc non latebit, quod nunc lateat, cur iste potius, quam ille, fuerit assumpitus; cum causa una effet ambobus.* Multilque alii in locis aperte videtur sentire Augustinus, occultas esse causas, & rationes, cur Deus hunc eligat præ alio, prorsusque hominibus ignotas. Idque voluisse Apostolum, cum dixit ad Roman. 9. *O homo tu quis es, ut respondeas Deo, &c. & ad Roman. 11. O altitudo dñitiarum, &c.* Videatur lib. 1. ad Simpl. quæst. 2. post medium, lib. 5. contra Julian. cap. 3. ad medium, lib. de Grat. & liber. arbit. cap. 22. lib. de Corrept. & grat. cap. 8. Tract. 53. in Ioan. à medio, lib. 2. contra duas epist. Pelagian. cap. 20. fine, de Spiritu, & litt. cap. 34. serm. 7. de Verbis Apostoli in medio, & alibi. In eadem sententiæ sunt alii Patres. Prosper. lib. 1. de Vocab. gent. cap. 13. 21. & 25. & lib. 2. cap. 9. & 17. Ad excerpta Genuenf. dub. 4. lib. de Ingratis cap. 35. & alibi. Petrus Diaconus de Incarnat. & grat. cap. 7. Fulgent. de Incarnat. & gratia Iesu Christi cap. 28. Gregor. lib. 10. Moral. cap. 4. & lib. 29. cap. 15. alias 21. & cap. vult. Isidor. lib. 2. Sentent. cap. 6. Laurent.

Justin. in Fasciculo amoris cap. 17. & Sermone de S. Mathia in medio. Qui exp̄sē docent, occultas, & nobis ignotas rationes esse, cur Deus istos prædestinet præ alijs. Nec benè exponuntur a Ruiz de prædestinatione abstractè sumptā, prout illam proposit. accepimus. Tum quia rationes prædestinationis sic sumptā non adeo sunt nobis occultæ, ut ex ibi dictis appareat. Tum quia Patres exp̄sē agunt de ea quæstione, cur hic, & non ille assumatur, eligatur, siue prædestinetur. In qua clarissimè est sermo de personis determinatis, & in particulari.

Tertiò mouetur ad amplectendam dictam. **172** sententiam ratione a priori ex fundamentis iactis petitur. Quia, licet ex parte hominum nihil sit, quod per modum metiti, imprecatiōnis, aut dispositiōis moralis moueat per se Deum, ut hunc potius, quam alium prædestineret, ut supra quæst. 4. & 5. statutum est. At inqualitas eorum physica, aut etiam moralis aliter, atque aliter conducens saltem per accidens ad fines tum manifestos, tum occultos Dei discrimen aliquod potest ad ferre, "causatique in motu, quibus Deus ad singulos prædestinandos, aut non prædestinandos mouetur, prout satis sit, ut Deus non pro mero beneplacito suo, sed ob causam, & rationem specialem, occultam tamen, moueri dicatur ad hunc potius, quam ad illum prædestinandum, vel negatiū reprobandum. Qualiter defacto moueri aut semper, aut ferè semper, tum ex se satis videtur congruum; tum ex testimonij Scripturæ, & Patrum, que adduximus non sine efficacia colligetur.

Eisdem fundamentis probandum est, Christum Dominum, dum sua merita pro Prædestinationis specialiter applicant, cosque sua applicatione præ Reprobis elegit, ut vidimus quæst. 7. speciali etiam ratione aut semper, aut ferè semper motum fuisse, ut quemlibet in particulari eligeret potius, quam alium.

### DISPVTA TATIO 43.

#### De effectibus prædestinationis.

**H**abere prædestinationem aliquos effectus intra genus causa efficientis certò certius est. Cùm sit prouidentia consistens directè in aliquo, vel aliquibus decretis efficacibus Dei, (qua sine effectibus ad extra constare non possunt), aut saltem in suo conceptu inuolvens talia decreta, ut ex dictis in præcedentibus satis, superque notum est. Agreditur ergo examinandum, quinam sint huiusmodi effectus.

## QVAESTIO I.

*Quae conditiones necessariae sint, ut aliquid dicatur esse prædestinationis effectus.*

**A**D quatuor reuocari possunt. Prima est, vt sit beneficium Prædestinati volitum, & cauatum à Deo ex intentione glorificandi illum: hoc enim necessarium est, vt aliquid sit effectus prouidentia diuina ordinantis Prædestinatum ad gloriam; qualis prædestinationis est. Quo iure peccatum ab effectibus prædestinationis excluditur: quia Deus nequit illud velle, neque cauare, atque adeo, neque ordinare vt medium ad finem prædestinationis. Vnde August. cùm sèpissimè docet, prædestinas Deum, quæ fuerat ipse fakturus, consequenter ait lib. de Prædest. Sanct. cap. 10, præscientiam latius patere, quam prædestinationem. Quia Deus præscit etiam ea, quæ ipse non facit, vt peccata; non autem prædestinat, nisi, quæ facit.